Dicte q̄ nō ita no. Bal. in aut. generaliter. C. de epi. et cle. et in addi. ad specia-  
li. de sen. ver. index pōt sibi. Rofre. in sum. libel. in ti. de fru. et expen. Spec. in  
ti. de alleg. et dispu. Bar. in. l. paul. de re ind. et in. l. si tectis. S. officiū. ff. de aqua

dolo et cōtu. qnā dicit fore cōem. Idē tz Bar. in. l. s. i. ff. ad tur-  
pil. lz ipse cōliterit hūnum: et male idē tennit Bal. in aut. gñali-  
ter pāleg. pro qua inia facit rō incōincibilis. Nā de iure vna  
presumptio tollit aliā p̄sumptionē: vt in. l. din⁹. ff. de resti. in in-  
reg. Unde fateri possumus: q̄ ei iuramēto calunie nascit p̄stam  
ptio. qd̄ quis cām iniuste nō monet quum postea iurans suēcū  
bit in cā: p̄sumit ppter hanc succubentia insti. iniuste monis  
se litē. Et hec p̄sumptio tollit aliā p̄sumptionē inducta ex iura-  
mēto calunie: et sic cōcludit vicit vitori debere cōdēnari in ex-  
pēs: etiā si iurauerit de calunia. ¶ Aduerte tñ: qd̄ expense q̄  
debet rōne cōtractus puta ex p̄missione: vt fit quotidie in in-  
strumētis: qz p̄mitit restitnere cū oībus expensis iusta litigā-  
di cā nō excusat ab istis expensis. immo nō obstante q̄ vici ha-  
buerit iusta cām litigādi debebit in expensis cōdēnari. glos. est  
singul. in. l. iij. in. s. i. re. ff. de leg. iij. et ibi hoc Bar. q̄ succubens  
in causa appellantio q̄ obtinuit in cā principali debet in ex-  
pēs cōdēnari. Cōcludit h̄m Inno. in. c. finē litib⁹ de dolo et cō-  
tu. et aut inia in causa appellantio est lata ex nouis p̄bationib⁹  
victus nō d̄z cōdēnari in expēs: qz iste vici errauit i facto pu-  
tans aduersariū amplius nō posse p̄bare: et ignorantia facti et  
non iuris excusat: vt in. c. cū ignorāta. de re indi. ltb. vi. ¶ Aut  
inia est lata in causa appellantio ex antiquis p̄bationib⁹ fa-  
ctis in rōne principali: et tunc vici d̄z cōdēnari in expensis: lz  
obtinuerit in causa principali: qd̄ est notandū: et est rō q̄ vici  
errauit in iure putans se p̄basse. Ignorantia inris nō excusat  
vt. s. dixi. Hāc iniam sequit Inno. in. d. c. ignorāta inris. Idē te-  
nuit Bar. in. l. gñaliter in. s. iniam. C. de reb. cre. et est cōs inia.  
¶ Quero nūquid iuder poterit sibi resernare sibi cōdēnatio-  
nē expensarū. Dicte nō. sed taxationē bene potest sibi resernarū  
de hoc modo zcēnamus in expēs taxationē nobis resernata. b  
¶ Ita tz glo. in. d. l. terminato: quā ibi cōiter sequuntur doc. ¶ Et  
notate quod in taxatiō expensarū tria debet cōcurrere per or-  
dinē. primo index d̄z taxare expensas. Scđo. vici d̄z iurare se  
illas fecisse. Tertio index d̄z delato iuramento ferre iniam sup  
istis expensis declarādo. Hec tria p̄banū in aut. post iusturan-  
dū. C. de indi. et ibi hoc tener Wald. vnde si vici iuraret primo  
de expensis factis. postmodū index taxaret. nihil valerer. ita di-  
cit ter. ad literam in aut. post iussurandū. et sequuntur doc. et  
est q̄ ratio: si hoc fieret detegere p̄iurium iurantis: qd̄ esse nō  
debet. Et index tñ post delatum iuramentum et taxationem de-  
claranterit per iniam suā expensas in minus tunc nō valeret inia  
h̄m Inno. q̄ ita notauit in. c. fi. qd̄ met. causa. tñ taxatione facta  
et etiā p̄sito iuramēto p̄ victori ante h̄ declararet expēsas p̄ se  
taxatas p̄ iniam suā index renocaret tanq̄ min⁹ legitimā taxa-  
tionē poterit. tñ vici poterit appellare ab h̄mōi taxatiō expē-  
sarū: uia totū se putat in nihilis tenere vel in parte si putet ergo  
ḡ iij

plu. ar. idez  
in. l. si vn⁹.  
post glos. et  
ibi Alex. ff.  
fa. her. et in  
l. ab execu-  
tore. de ap.  
et facit ad  
hoc qd̄ not.  
iste. s. eo. s.  
nu. xiū. p̄sī.  
notādū est.  
in versi. po-  
terit postea  
cōdēnare et  
qd̄ no. j. i se  
apost. in h̄.  
resernata.  
Celsus.  
b ¶ Reser-  
nata. Vide  
Fely. in. c. s.  
gnificau-  
runt ibi: lbi  
et. j. de era-  
ce. vbi etiā  
qd̄ i interlo-  
cutoria an  
index expē-  
sarum cons-  
dēnationez  
sibi reserna-  
re possit ibi  
in ver. pū  
mū vbi etiā  
an postquā  
ab eo est ap-  
pellatū ta-  
xare possit;  
et an condē-  
natio expē-  
sarum non  
pretendente  
taxatiōe  
sit nulla.

# Expense.

a Appellatio. vide do. Alex. de tmo. in. l. ab executore. ff. de appell.  
b Debeat citari aduersarius. Tu cōclude post Inno. in. c. querelā. de pen. qd  
in taxatione expensarū nō requirit specialis citatio: sī g̃nalis sufficit & idē in cō  
dēnatiō expēsarum. vt p. Bal. in. alleg. l. terminato & in sua margarita. in ff.  
citatio. ver. xvij. et Alex. in. l. ab executione. de ap. panor. in alleg. c. finē. et ibi pos  
sui in apostol. post alios de dolo & cōtu. Celsus.

c Dicite q̃

nō. no. bar.

in. l. a dito a

pio. S. Inia.

hic alle. de b

re in. dicit i

l. terminato.

d fru. & litig

expē. l3 bal.

l. l. lancim⁹.

sentiāt con

tra. Cell⁹.

d Etia si

nō fuerit cō

dēnari⁹. Ad

de tn q̃ ista

est veritas:

vt p. Bar. et

an. hic alle.

p. eūdē bar.

l. l. nō solū.

de rei vē. et

pet. de su. i

l. terminato.

C. d fru. & li

tiū expē. hic

p. istū alleg.

eūdē Ang.

i aut. de ex

hibē. reis. l

pn. & bal. l. l.

g̃nali⁹. C. de

epi. eccl. idē

etia si de ex

pēs fuerit

iter ptes cō

nētū vt sol⁹ d

uerē te per

victum. ita

not. multuz

16 singl⁹. alex.

pl. sno. xxij.

in. fi. vo. viij.

e Cōpela e

cessum esse factū in expēsaru cōdēnatiōne. Sed hoc casu d3 ex  
prime et q̃uitatē excessus: alio nō valet appellatio: ita dicit Inno.  
no. in. d. c. fi. q̃ē sequit̃ Bal. in. d. l. terminato. ¶ Quero vīte  
rūs: n̄sq̃id in taxatione expēsāp debeat citari aduersari⁹. b  
Dicite aut̃ victus cōparnit tpe late inie in causa principali: et  
tunc debeat citari ad videndum fieri taxationem. aut̃ fuit cōma  
xar ad audiendum sententiam. Et tunc si fuit citatus ad horā  
requireretur citatio ad taxationem. Si aut̃ fuit citatus ad die  
et in alia die fieri taxationem. nō est necesse q̃ citetur. ita determinat  
Bal. in. d. l. terminato. q̃ etiā tenent canoniste in. d. c. finē litig  
bus. de dolo & cōtu. ¶ Quero q̃nis habeat taxare istas expē  
sas. dicit q̃ index q̃ tulit Iniam: vel etiā eius successor: qui eadē  
persona censem respectu dignitatis: vt in. l. enz. pponebat. ff. de  
re indi. & in. c. si gratiose. de scriptis. lib. vij. Itē ordinari⁹ ha  
bebit taxare expēnsas: in quib⁹ est facta cōdēnatiō p̃ delegati⁹.  
non aut̃ delegat⁹ taxabit. q̃r funer⁹ est officio suo per suam ita  
determinat Bal. in. d. l. terminato. subiç̃ies: q̃ si arbitrari: cō  
demnauerit in expēnsis & post Iniam adhuc duret tempus cō  
promissi poterit adhuc tūc taxare. Si aut̃ est finiti⁹ tps cōpo  
missi & tunc non poterit taxare sed index ordinarius tūc habe  
bit taxare: argumento legis a dino pio. in. princ. ff. de re indica  
pet. de su. i